
Муниципальное автономное обтеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовател
ьная школа. №36 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

«Откымыйн предмет пыдсянь вслодай 36 № -а шпор школа» 

муниципальной велодан асшторлуц учреждениеса 

т. Сыктывкар 

ПРИКАЗ 

от «О!» октября 2022 г. 

Об утверждении цен на оказание 

платных образовательных услуг 

на 2022-2023 учебный год 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 -ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Устава школы, Постановления 

Правительства РФ № 706 от 15.08.2013 года «Об утверждении правил 

оказания платных образовательных услуг», Положения о приносящий доход 

деятельности МАОУ «СОШ № 36», для наиболее полного удовлетворения 

образовательных потребностей учащихся и их родителей | (законных 

представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прейскурант цен на платные образовательные услуги в 

2022-2023 учебном году по дополнительной образовательной 

программе «МИР вокруг нас» для детей дошкольного возраста 

согласно Приложению. 

2. Проинформировать родителей (законных представителей) о стоимости 

платных образовательных услуг через сайт школы, информационный 

стенд, родительские собрания. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Семушину Н.В. 

Директор (м, М. А. Семушина 



Ц. 

Ш. 

ТУ. 

Календарный учебный график 

- Утверждаю 
Дирехбвр МАОУ «СОШ № 36» 

(077 М. А. Семушина 

«2» / #0 208% год 

МАОУ «СОШ № 36» с углубленным изучением отдельных предметов» 
па 2022-2023 учебный год 

по реализации платных образовательных услуг 

Продолжительность 

Начало учебного года — 01.10.2022 г. 

Продолжительность учебного года составляет: 

Наименование дополнительной общеобразовательной 
Дополнительной общеразвивающей программы 

Количество недель 1 

«Мир вокруг нас» (Комплексное развитие дошкольников) 24 недели | 

Количество групп по программе: 

Наименование дополнительной общеобразовательной 

Дополнительной общеразвивающей программы 
Кол-во Кол-во чел. | 

групп в группе 
«Мир вокруг нас» (Комплексное развитие дошкольников) 8 10 

Регламентирование образовательного процесса на день 

- количество занятий в неделю 

Наименование дополпительной общеобразовательной 

Дополнительной общеразвивающей программы 
Количество занятий 

«Мир вокруг нас» (Комплексное развитие 4 
дошкольников) 

Регламентирование образовательного процссса на день 
Наимспование дополнительной общеобразовательной День Начало | 
Дополнительной общеразвивающей программы недели занятий 
«Мир вокруг нас» (Компиексное развитие дошкольников) Суббота с 9.00 | 

Режим занятий: 

[1 запятие 09:00 - 09:30 
Динамическая пауза 09:30 — 09:40 
2 занятие 09:40 - 10:10 
Динамическая пауза 10:10 — 10:20 ное) 

| 3 занятие 10:20 - 10:50 
Динамическая пауза 10:50 — 11:00 
4 занятие 11:00 - 11:30 

Приемные ДНИ администрации для родителей: 

День недели ФИО представителя администрации 
[ понедельник Семушина Мария Александровна 

| Время приема 

| 14.00-17.00 


